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AGU PGU

Er du under 25 år og skal forberede dig til en erhvervs-
uddannelse, HF eller gymnasiet – eller måske  
et job – så er FGU-Skolen Øst et godt valg.

Her møder vi hinanden med gensidig respekt og  
anerkendelse af forskellighed.

Du vil som elev og som ansat møde en hverdag, der er 
præget af vores centrale værdier for skolen:  
Faglighed, fællesskab, rummelighed, tillid og  
ordentlighed.

Vi glæder os til at se dig!

Søren Elnebo Lau
Direktør

Den almene grunduddannelse henvender 
sig til dig, der gerne vil have adgang til en 
erhvervsuddannelse eller en gymnasial 
uddannelse.

AGU indeholder praksisrettet under- 
visning i almene fag som er tilrettelagt så  
det teoretiske indhold gøres mere hånd-
gribeligt og virkelighedsnært. Det betyder 
typisk, at undervisningen kobles til de  
projekter eller temaer du arbejder med, 
så teori bliver sat i tæt forbindelse med 
praksis. 

I de almene fag går du til portfolioprøve, 
hvilket betyder at du går til prøve i  
noget, som du har arbejdet med i undervis-
ningen. Du kan gå til prøve i faget,  
når din lærer vurderer at du er klar til det 
på enten G, E eller D-niveau.  
Du kan højst komme til prøve i tre almene 
fag, hvoraf fagene dansk og matematik er 
obligatoriske. 

På AGU er der følgende fag:
• Dansk eller Dansk som andetsprog
• Matematik
• Engelsk
• Naturfag
• Samfundsfag
• Identitet og medborgerskab
• PASE (Privatøkonomi, arbejdsplads-, 

samarbejds- og erhvervslære)

Produktionsgrunduddannelsen henvender 
sig til dig, der gerne vil tage en erhvervs-
uddannelse eller komme i ufaglært  
beskæftigelse.

PGU er bygget op omkring et fagligt tema 
med værkstedsundervisning, hvoraf 2/3 af 
undervisningen er produktion med daglige 
arbejdsopgaver og 1/3 er teori. 

På PGU skal du deltage i dansk, matematik, 
PASE og undervisning i et fagligt tema som 
du selv vælger. Der er forskellige faglige 
temaer på vores skoler, og du kan godt 
skifte fra et fagligt tema til et andet – eller 
skifte fra den ene skole til den anden – efter 
aftale med din vejleder.

På PGU er der følgende faglige temaer:
• Omsorg, sundhed og pædagogik
• Handel og kundeservice 
• Turisme, kultur og fritid
• Musisk og kunstnerisk produktion
• Mad og ernæring
• Miljø og genbrug
• Jordbrug og skovbrug 
• Byg, bolig og anlæg
• Kommunikation og medier
• Motor og mekanik
• Service og transport
• Industri

Velkommen til FGU-Skolen Øst  

AGU - Almen grunduddannelse  
Er for dig, der gerne vil arbejde praktisk med de boglige fag. Du kan forberede dig til HF, en 
gymnasial uddannelse eller en erhvervsuddannelse.

PGU - Produktionsgrunduddannelse  
Er for dig, der vil arbejde med produktion af ydelser og produkter til interne og eksterne  
kunder. Du kan forberede dig til en erhvervsuddannelse eller til et job.

EGU - Erhvervsgrunduddannelse 
Er for dig, der gerne vil indgå i hverdagen og arbejdet i virksomhed. 
Du kan forberede dig til et job eller senere til en erhvervsuddannelse

På de næste sider kan du læse om vores forskellige tilbud.
Besøg os også på www.fgu-skolen.dk

Både på AGU og PGU starter du med et basisforløb, som er individuelt tilrettelagt  
og her afprøver du de forskellige tilbud inden du – sammen med din lærer og din 
vejleder – vælger, hvilket hold du skal fortsætte på.

http://www.fgu-skolen.dk


På FGU Høje-Taastrup udbyder vi  
alle tre spor i FGU.

Skolen ligger på Rugvænget 7, en sidevej til 
Høje Taastrup Vej, midt i et af byens industri- 
kvarterer. Hver dag mødes skolens godt 100 
elever for at lære og arbejde i deres værk- 
steder. Skolen lægger stor vægt på fællesskab 
og sammenhold. Vi hjælper hinanden.

Kontakt:
Rugvænget 7, 2630 Taastrup
Telefon 7066 6761
taastrup@fgu-skolen.dk

Skoleleder: Sus Berlick
Vejledere: Athena Tegner,  
Merete Klitgaard og Lotte Mangor

Faglige temaer på  
FGU Høje-Taastrup:

Omsorg, sundhed og pædagogik

Handel og kundeservice

Mad og ernæring

Byg, bolig og anlæg

Kommunikation og medier

Service og transport

Læs mere om, hvad de faglige temaer og 
værksteder på FGU Høje-Taastrup indeholder  
i den lilla folder, der fortæller om skolen. 

Dansk og matematik indgår som obligatoriske 
fag i alle faglige temaer. Øvrige almene fag 
kan indgå efter aftale med din vejleder.

Du kan også læse om FGU Høje-Taastrup, de 
faglige temaer og alle de almene fag på vores 
hjemmeside www.fgu-skolen.dk/taastrup

mailto:taastrup@fgu-skolen.dk 
https://fgu-skolen.dk/index.php/skoler/fgu-hoeje-taastrup/


På FGU Greve/Solrød udbyder vi  
alle tre spor i FGU.

Skolen ligger på Grevevej 20 sammen med 
Tune Kursuscenter. Skolen har omkring 100 
elever, der hver dag lærer og arbejder i  
spændende værksteder. Alle værksteder  
arbejder sammen med kursuscentret, og er 
med til at give gæsterne en god oplevelse.

Skolen ligger placeret i et smukt område med 
masser af natur. Skolen tager godt hånd om
den enkelte elev, elevens trivsel og udvikling.

Kontakt:
Grevevej 20, 2670 Greve
Telefon 7066 6762
greve@fgu-skolen.dk

Skoleleder: Mette Egeberg
Vejledere: Mette Malmberg Vest,  
Pia Bramsen og Lotte Mangor

Faglige temaer på  
FGU Greve/Solrød

Handel og kundeservice 

Turisme, kultur og fritid 

Musisk og kunstnerisk produktion

Mad og ernæring

Jordbrug og skovbrug

Byg, bolig og anlæg

Kommunikation og medier

Læs mere om, hvad de faglige temaer og 
værksteder på FGU Greve/Solrød indeholder i 
den blå folder, der fortæller om skolen. 
Dansk og matematik indgår som obligatoriske 
fag i alle faglige temaer. Øvrige almene fag 
kan indgå efter aftale med din vejleder.  

Du kan også læse om FGU Greve/Solrød, de 
faglige temaer og alle de almene fag på vores 
hjemmeside www.fgu-skolen.dk/greve

mailto:greve@fgu-skolen.dk 
https://fgu-skolen.dk/index.php/skoler/fgu-greve-solroed/


På FGU Roskilde udbyder vi  
alle tre spor i FGU.

Skolen ligger på Maglegårdsvej 15 – lige midt 
i Campus Roskilde – og på havnen i Roskilde 
sammen med Vikingeskibsmuseet.  
Skolen har omkring 150 elever, der hver dag 
lærer og arbejder i spændende værksteder. 
Skolen tager godt hånd om den enkelte elevs 
trivsel og udvikling.

Kontakt:
Maglegårdsvej 15, 4000 Roskilde
Telefon 7066 6764
roskilde@fgu-skolen.dk

Skoleleder: Kirsten Hasling Sørensen
Vejledere: Kirsten Frederiksen,  
Mathilde Freese og Jesper Plambek

Faglige temaer på  
FGU Roskilde:

Turisme, kultur og fritid 
 
Musisk og kunstnerisk produktion 
 
Mad og ernæring
 
Miljø og genbrug
 
Byg, bolig og anlæg
 
Kommunikation og medier
 
Motor og mekanik

Læs mere om, hvad de faglige temaer og 
værksteder på FGU Roskilde indeholder i den 
orange folder, der fortæller om skolen. 
Dansk og matematik indgår som obligatoriske 
fag i alle faglige temaer. Øvrige almene fag 
kan indgå efter aftale med din vejleder.

Du kan også læse om FGU i Roskilde, de  
faglige temaer og alle de almene fag på vores 
hjemmeside www.fgu-skolen.dk/roskilde

mailto:roskilde@fgu-skolen.dk 
https://fgu-skolen.dk/index.php/skoler/fgu-roskilde/


Erhvervsgrunduddannelsen er for dig, som 
gerne vil i virksomhedspraktik og få konkrete 
erfaringer og kompetencer, der kan forberede 
dig til at få et job senere hen eller til at komme 
i uddannelse. 
EGU veksler mellem skoleforløb og lønnet 
praktik i en virksomhed. 

Du er i praktik 2/3 af tiden. Når du er på  
skole, så kan det f.eks. være på FGU, 
AMU-kurser, kombinationsforløb på en 
erhvervsuddannelse eller måske en tur på 
højskole? Det bliver besluttet i et samarbejde 
mellem dig, din vejleder og din virksomheds-
praktik og afhænger af, hvad du har brug for i 
din uddannelse og for at varetage dit arbejde 
i praktikken.

På EGU kan du gå til prøve på FGU-niveau 3, 
hvis du vurderes klar til det hen mod  
slutningen af dit EGU-forløb.  
Som EGU-elev kan du komme i virksomheds-
praktik inden for mange forskellige brancher. 

Herunder kan du se nogle eksempler:
• Bygge og anlæg
• Butik
• Lager
• Omsorg og pædagogik
• Det grønne område

Kontakt:
Vejleder Christina Grønning 
Tlf. 2148 0291 
Mail: cgr@fgu-skolen.dk

Holdet, hvor du går i skole på din computer 
(det meste af tiden).

Hvis dit fysiske eller psykiske helbred  
begrænser dig i forhold til at komme hen på 
skolen hver dag, så kan du gå på et on-
line-hold hos os.

Du har den samme lærer hele tiden og 
væsentligt færre andre elever, du skal være 
sammen med. Vi aftaler nemlig individuelt, 
hvor meget du kan lave, hvad du sigter efter 
og hvordan du gør det.

Målet er naturligvis, at du kan indgå i nogle 
sociale sammenhænge med tiden, men vi 
ved godt at det tager tid at komme dertil. 
I starten mødes du kun med din lærer 
(eller en vejleder) på skolen en gang 
om ugen. 

Du tager en almindelig FGU og 
bliver derfor også tilknyttet et 
værksted eller et hold, som du 
selv er med til at vælge efter 
dine interesser. 

Det kan f.eks. handle om mad, håndværk, 
mennesker eller velvære.

Ring til os på telefon 7066 6761, hvis du vil 
vide mere om ComeOnline.

Vi ses – på computeren – men også i virkelig-
heden.

ComeOnline (COL)  Erhvervsgrunduddannelse (EGU)

mailto:cgr@fgu-skolen.dk 


”Virkelighedsnær undervisning i en praksis-
baseret dagligdag” – det er kodeordene for 
FGU-elevernes arbejde på og omkring Tune 
Kursuscenter.

Kursuscenteret – som både har køkken, 
kurser, konferencer og overnattende  
gæster – er en central del af produktionen 
for alle værksteder og faglige temaer på 
FGU Greve/Solrød.  
Sammen får vi dagligdagen på Kursus- 
centeret til at køre topprofessionelt. 

Vores idylliske park og 15 tønder land store 
fredskov giver masser af muligheder for 
friluftsaktiviteter. Her kan du både gå ture, 
løbe og spille discgolf – med eller uden 
instruktion. Det er gratis at spille på banen, 
som er udviklet, anlagt og vedligeholdt af 
elever og lærere fra skolen.

I vores nye forretning – ”Shoppen” – kan 
du både købe elevernes produkter og alt til 
discgolf i proshoppen ”Disc Connection”.

Se mere om Tune Kursuscenter på  

www.kursuscenter.dk eller kontakt os  

på telefon 4341 0370 eller på mail til  

tune@kursuscenter.dk

Tune Kursuscenter

Hvis du er blevet vurderet i målgruppen for 
Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse 
(STU) af din vejleder i din kommune, så kan 
du få et helt særligt forløb på FGU efter  
nærmere aftale mellem din kommune og os.

Det kan f.eks. være at du ikke kan klare de 
krav, der er i et almindeligt FGU-forløb, og 
derfor har brug for noget helt særligt.  
Måske har du tidligere været begyndt på FGU 
og har været nødt til at afbryde forløbet efter 
et stykke tid. Eller måske har du gennemført 
et helt FGU-forløb, men stadig ikke har  
opnået de kompetencer, der skal til for at gå 
videre på en almindelig ungdomsuddannelse 
eller få et job.

Vores vejledere kan sammen med din  
kommune sammensætte et forløb på op til 3 
år, hvor du følger FGU-undervisningen i et 
værksted nogle timer om ugen, og får et helt 
særligt tilpasset forløb resten af tiden.  
Du kan også komme ud i praktik og prøve 
dig selv af for at se, hvad du måske vil kunne 
forberede dig til gennem et STU-forløb.

Det er forskelligt, hvordan et STU-forløb kan 
sammensættes fordi vores skoler har  
forskellige hold og værksteder. Men dit ud-
dannelsesforløb er tilrettelagt efter dine helt 
særlige behov og handler mest om din  
personlige og sociale udvikling og dine  
fremtidsmuligheder.

Særligt tilrettelagt  
ungdomsuddannelse (STU)

https://www.kursuscenter.dk
mailto:tune@kursuscenter.dk 


Skoleydelse
Når du går på FGU, får du skoleydelse.

Skoleydelsen er en indtægt, som du skal 
betale skat af.

Ved manglende fremmøde vil skolen trække 
i din skoleydelse – med mindre fraværet 
skyldes sygdom eller andet godkendt 
fravær, som du har aftalt eller givet besked 
om.

Det er altid din lærer der vurderer om dit 
fravær er lovligt eller ulovligt. 

Skoleydelse optjenes fra den 16. i den  
ene måned til den 15. i den efterfølgende  
måned og udbetales den sidste hverdag  
i måneden.

Se, hvad du får i skoleydelse på  
www.fgu-skolen.dk under  
menuen ”Bliv elev”.

Vejledning
På FGU har du hele tiden mulighed for sam-
taler med en vejleder om dit FGU-forløb, 
samt om dine fremtidige uddannelses- og 
jobmuligheder. Din vejleder følger dig hele 
vejen gennem dit FGU-forløb, og hjælper 
dig med at holde styr på din uddannelses-
plan og din forløbsplan. Vejlederen er også 
løbende i kontakt med din kommune, hvis 
der er noget i din uddannelsesplan, der 
skal ændres på. Vejlederen deltager også i 
forløbssamtaler med dig og din lærer.

Økonomi og vejledning Støttemulighed

Særlig støtte på FGU
Hvis din lærer og din vejleder vurderer, 
at du har behov for en særlig støtte for at 
kunne gennemføre dit FGU-forløb, så kan 
de – sammen med vores gennemførelses-
vejledere – tale med dig om, hvad du har 
brug for og hvad vi sammen kan gøre for,  
at du når dit mål.

Måske har du brug for hjælp eller støtte til 
at kunne deltage i den daglige undervisning 
sammen med de andre på holdet.

Det kan også være at du har brug for hjælp 
til noget i fritiden uden for skolen.

Det kan f.eks. være at du har brug for en 
mentor eller hjælp til at få mere struktur på 
din hverdag, så du bliver i stand til at møde 
på skolen hver dag.

Støtte, hvis du  
har ordblindhed
Hvis du er ordblind eller har svært ved at 
læse, kan du få hjælp og støtte i FGU.

Skolen hjælper dig med at søge om IT- 
rygsæk og du får tilbudt ordblinde- 
undervisning.

Har du en funktionsnedsættelse, så har du 
mulighed for at ansøge om særlige  
undervisningsmaterialer, personlige  

hjælpemidler, tolkebistand eller  
sekretærhjælp – alt efter behov – for at  
kunne gennemføre din uddannelse.

Du skal være tryg på skolen, selv om du 
i perioder føler dig udfordret personligt 
eller socialt i en sådan grad, at du har svært 
ved at deltage i undervisningen. Vejledere 
og lærere vil støtte dig så godt som det er 
muligt. Skolen kan være med til at skaffe 
hjælp fra en mentor eller en psykolog, hvis 
der opstår behov for det.

DESIGN & LAYOUT:      SEBASTIAN MALM, DITTE THORSLEV

Plakatdesign af eleverne Sebastian og Ditte

https://fgu-skolen.dk/index.php/bliv-elev/


Her kan du gå på FGU hos os

Lad os vise dig, hvad vi kan!

FGU Høje-Taastrup · Rugvænget 7 · 2630 Taastrup · taastrup@fgu-skolen.dk 
FGU Greve/Solrød · Grevevej 20, 2670 Greve · greve@fgu-skolen.dk
FGU Roskilde · Maglegårdsvej 15 · 4000 Roskilde · roskilde@fgu-skolen.dk

mailto:taastrup@fgu-skolen.dk 
mailto:greve@fgu-skolen.dk
mailto:mailto:roskilde%40fgu-skolen.dk?subject=

